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وعده صادق، بامداد روز یکشنبه تحقق 
پیدا کرد و انتقام از رژیم صهیونیستی 
کام مردم را شیرین کرد. مردمی که از 

چند روز قبل منتظر این خبر بودند 
برای آن لحظه‌شماری می‌کردند.  و 
سرانجام انتظار به پایان رسید و خبر 
حمله پهپادی و موشکی ایران به 
اسرائیل خواب را از چشم‌ها گرفت. 
خیلی از مردم تا صبح بیدار بودند و 
اخبار مربوط به این حمله بزرگ را 
از فضای مجازی و پایگاه‌های خبری 
دنبال می‌کردند. همه می‌خواستند 
در جزئیات این حمله قرار بگیرند 

و با هر خبری که می‌آمد آن را در 
گروه‌های خانوادگی یا دوستان منتشر 
می‌کردند. خیلی از مردم راوی خبر 
بودند و برخی دیگر نیز تحلیل‌های 
شخصی را در صفحات مجازی انتشار 
می‌دادند. اما نقطه مشترک همه آنها 
حس غروری بود که بعد از این سیلی 
محکم به دشمن وجود هر ایرانی را فرا 
گرفت. این را می‌شد در میان صحبت 
مردم در تاکسی و اتوبوس و مترو 

شنید. همه از تاریخی‌ترین شب ایران 
و حمله موشکی به رژیم صهیونیستی 
می‌گفتند. بچه‌های دهه 50 و 60 هم 
انگار خاطرات دوران جنگ دوباره 
برایشان زنده شده بود. خاطراتی 
از خلبانان شجاع ایران که بارها در 
نبردهای هوایی دشمن را نابود کردند. 
حالا بعد از چند دهه این بار با توان 
نظامی چند برابر سراغ دشمنی رفتند 
که سال‌هاست با چنین حمله‌ای 

مواجه نشده بود.
مصطفی، راننده تاکسی نایلون شکلات 
را به مسافرها تعارف می‌کند و می‌گوید: 
این شکلات خوردن داره. کام ما دیشب 
شیرین شد و من هم تصمیم گرفتم 
کام مسافرانم را شیرین کنم. 62 سال 
دارد و 25 سالی می‌شود پشت فرمان 
است. می‌گوید: »نسل امروز جنگ را 
تجربه نکرده و نمی‌داند وقتی قدرت 
نظامی بالایی نداشته باشی، چطور 
هر کشوری می‌تواند چشم طمع به 
خاک کشورت داشته باشد. زمان جنگ 
8ساله همین جوانان و نوجوانان با 
دست خالی جلوی دشمن ایستادند 
و امروز با قدرت نظامی بالا که به 
همت همین بچه‌های دهه 70 و 80 به 
دست آمده جلوی کشورهای قدرتمند 
و زورگو می‌ایستیم. البته من معتقدم 
که جنگ خوب نیست و تبعات خوبی 
هم ندارد اما وقتی دشمن به خاک 
کشورت حمله کرد باید برابر آن دفاع 
کنی وگرنه باز هم این کار را تکرار 

خواهد کرد.«
زن کیف پولش را درمی‌آورد تا کرایه 
را پرداخت کند. همزمان در گوشی 
موبایل شبکه‌های اجتماعی را بالا و 
پایین می‌کند تا از اخبار جدید حمله 
ایران به رژیم صهیونیستی باخبر 
شود. می‌گوید: »اسرائیل هیچ وقت 
تصور نمی‌کرد که یک روز این همه 
موشک و پهپاد مثل ابابیل در آسمان 
کشورش ظاهر شود. به عنوان یک 
ایرانی احساس غرور می‌کنم. به هر 
حال در این سال‌ها رژیم متخاصم 
جنایت‌های زیادی انجام داده است. 
به اعتقاد من باید یک بار برای همیشه 
تنبیه می‌شد. شاید من هم مثل 
خیلی‌ها نسبت به برخی از تصمیمات 
مسئولان کشور انتقاد داشته باشم و 
حتی شاید برخی‌ها را قبول نداشته 
باشم اما وقتی پای حیثیت در میان 
باشد و جان انسان‌های بیگناهی که 
در غزه توسط این رژیم اشغالگر به 
شهادت رسیدند، من هم از این حمله 
حمایت می‌کنم و پای همه چیز آن هم 

می‌ایستم.«
ایستگاه مترو شهید بهشتی شلوغ‌تر 
از روزهای گذشته است. مردم با 
عجله پله‌ها را بالا و پایین می‌روند 
به قطار برسانند.  را  تا خودشان 
فروشنده‌های دوره‌گرد مترو هم اخبار 

حمله بامداد روز گذشته را برای یکدیگر 
تعریف می‌کنند و هر کدام هم تحلیل 
خودشان رادارند. یکی از آنها می‌گوید: 
از  که  می‌خواهد  شجاعت  »خیلی 
هزاران کیلومتر دورتر کشور متجاوز 
را هدف قرار بدهی. اسرائیل در این 
سال‌ها فرماندهان ما را در کشورهای 
همسایه به شهادت رساند اما شاید 
تصور نمی‌کرد که از خاک ایران مورد 
حمله قرار گیرد. یکی از دستفروش‌ها 
سرش را به علامت تأیید تکان می‌دهد 
و می‌گوید: »پاسخ مردانه یعنی همین. 
آنها غافلگیرانه و مخفیانه دست به 
جنایت می‌زنند اما ما از چند روز قبل 
گفتیم که می‌خواهیم تلافی کنیم و 
حتی آنها از لحظه‌ای که پهپادهای ما 
به پرواز درآمدند، باخبر شدند. من 
فکر می‌کنم ایران می‌خواهد به دنیا 
نشان بدهد که هیبت اسرائیل پوشالی 

و شکننده است.«
با رسیدن قطار چند نفر سوار 
چند  از  بعد  و  می‌شوند  پیاده  و 
ثانیه در قطار بسته می‌شود. مرد 
فروشنده‌ای سیم‌های هندزفری را 
روی دوش انداخته و با صدای بلند 
می‌گوید: »اخبار حمله ایران را با 
این هندزفری‌های باکیفیت گوش 
کنید. پاور هم دارم که نصف شب 
نیازی به شارژ نداشته باشید.« تقریباً 
همه مسافران قطار در گوشی موبایل 
مشغول خواندن اخبار مربوط به 
حمله ایران هستند. چهره چند نفر 
از آنها نشان می‌دهد تا صبح بیدار 
بودند و خبرها را دنبال می‌کردند. 
سامان دانشجوی معماری، یکی از 
کسانی است که تا صبح بیدار بوده 
و با چشمان ورم کرده در حال رفتن 
به دانشگاه است. او می‌گوید: دیشب 
وقتی خبر حمله را در صفحات مجازی 
دیدم، از خوشحالی نمی‌توانستم در 
خانه بمانم. دوست داشتم جایی 
باشم که بتوانم فریاد بزنم و خودم 
را خالی کنم. به همین خاطر راهی 
خیابان انقاب و میدان فلسطین 
شدم و کنار بقیه مردم تا صبح 
شادی کردیم. وی ادامه داد:  من 
هیچ وقت جنگ را تجربه نکرده‌ام 
اما با چیزهایی که پدر و اطرافیان 
برای من تعریف می‌کنند، می‌دانم 
که جنگ تبعات خوبی ندارد. اما 
وقتی کشوری به خاک کشور دیگری 

حمله می‌کند، این حق برای آن 
کشور محفوظ است که تلافی کند. 
به نظر من هم ایران بخوبی تلافی 
کرد. اینکه هیچ کدام از شهرهای 
مسکونی و حتی تأسیسات شهری و 
عمومی را هدف قرار نداد، یعنی اینکه 
مسیر درستی را برای تلافی انتخاب 
کرده است. گرچه طرف مقابل فاقد 
منطق و عقل است و بعید نیست به 
خاطر این ضربه‌ای که خورده، بخواهد 
تلافی کند. اگر این اتفاق بیفتد جنگ 
وارد مرحله جدیدی می‌شود. وقتی با 
اطرافیان یا دوستانم صحبت می‌کنم، 
برخی از آنها نگران روزهای آینده 
هستند و اینکه چه اتفاقی خواهد 
افتاد؟ به هرحال باید بپذیریم که 
این سیلی باید به رژیم صهیونیستی 

زده می‌شد.«
بنرهای نصب شده بر پل‌های هوایی 
عابر پیاده و کنار بزرگراه با تصویری از 
آرش کمانگیر که از چله کمان موشکی 
را رها کرده، خودنمایی می‌کند. جمله 
»از خاک وطن نمی‌گذرم« توجه هر 
رهگذری را به خودش جلب می‌کند. 
دو مرد در ایستگاه اتوبوس با حرارت 
صحبت  ن  یرا ا حمله  ز  ا خاصی 
می‌کنند. یکی از آنها با حمایت از 
حمله به رژیم صهیونیستی می‌گوید: 
از قدیم گفته اند وقتی جلوی فرد 
زورگو و قلدر نایستی، تصور می‌کند 
همه از او حساب می‌برند. باید یک بار 
برای همیشه درس عبرتی به اسرائیل 
از  می‌دادیم. تصوری که اسرائیل 
ایران تا شب قبل داشت بهم ریخت. 
تصور می‌کردند ایران مثل برخی از 
کشورهای همسایه قدرت بازدارندگی 
ندارد و اگر هر جنایتی هم مرتکب 
شوند پاسخی دریافت نمی‌کنند. اما 
حالا متوجه شد که با یک کشور 
قدرتمند در زمینه موشکی مواجه 
است. به هرحال ما نباید از خاک 

وطن‌مان بگذریم.«
بار ترافیکی اینترنت از بامداد روز 
گذشته بسیار افزایش پیدا کرده است. 
این را می‌توان از مردمی که سر در 
گوشی موبایل دارند و با جدیت اخبار 
این روزها را دنبال می‌کنند، متوجه 
شد. مردم از این حمله تلافی‌جویانه 
خوشحال هستند و اخبار را دنبال 
می‌کنند تا از اتفاقات ساعت‌های آینده 

مطلع باشند.

روایتی از مردمی که وعده صادق را تا بامداد پیگیری کردند

از خاک وطن نمی گذریم
گزارش

یوسف حیدری
خبرنگار

   افقی:  
‏1 - نوعی بیماری کم‌خونی - مرکز ورزشهای 

باستانی
2 - بیدار نیست - بی‌رونقی بازار - صلیب

3 - رشته مو - پیوند همسری میان افراد - اسمی
4 - سیصد کیلو - حرف نفی ابد - نغمه - عضو صورت

5 - کلمه شگفتی - شهر شمالی - آیین خداپرستی
6 - عاشق - خانه - فرمان

7 - پسوند مراقبت - نزدیک کردن - کنایه از دوست 
یا بی‌ر

8 - خیزابه - خانم، بانو - سلاح دفاعی گزندگان
9 - از القاب حضرت فاطمه زهرا)س( - بیانیه رسمی - 

برنج شوشتری
10 - زرنگ - زادگاه - شاعر قرن پنجم

11 - از علوم ریاضی - سمیع - پرنده دریاچه
12 - عدد ورزشی - بی‌بیمی - اتمسفر - منطقه‌ای در کرج

13 - قشون و سپاه - جلسه بزرگداشت - دیدنی از رژه
14 - کشور »وینتیان« - لباس شنا - مداد نوکی

15 - شباهت و تشابه - یکی از معروف‌ترین غذاهای 
ایرانی

 

  عمود ی:   
1 - بسِتَر - از القاب امام زمان)عج(

2 - از وطن دور افتاده - آرزوها - خوراک
3 - نوزاد حشره - مخاطب رادیو - مرزبان

4 - صرفه‌جویی در مصرف آن یک وظیفه ملی است - 
ناراحت - اصفهان سابق - درختی سایه‌گستر

5 - دوستی خالص و اخلاص - یار - میزان عمر
6 - حد فاصل میان دو کشور - نویسنده - هوو

7 - اتحاد و صمیمیت - گاه ‌بر ضابطه چیره شود - 
بی‌سواد

8 - پول »کره‌جنوبی« - رقابت استعدادیابی شغلی در 
حال پخش از شبکه سوم - منفک

9 - پسوند پاک کننده - پس و پی - از لباس‌های بانوان
10 - روا - گاز گلخانه‌ای - امر به آوردن

11 - از توابع بیرجند - حاکم ایالت - زنان
12 - هوانورد - شهر توت - گیوتین مزرعه! - صدمه

13 - ضمیر اشاره برای نزدیک - ظلمت و سیاهی - 
سبزدشت

14 - کشور آسیایی - سرچشمه، خاستگاه - پیشرو لشکر
15 - دومین شهر بزرگ »آلمان« - ورزشی مدال‌آور

 
 

   افقی:
فیلم   - »مکزیک«  در  ایالتی   - ‏1 

کی خا ضا  ر محمد
2 - بیابان - گلوله تفنگ - جمع هدیه

3 - ضمیر متصل مخاطب - میوه پاییزی - مرکز 
شهرستان »طارم«

4 - جابه‌جایی هوا - عدد تنها - راز پنهان - درخت هندی
5 - عدد منفی - آتشدان - لیست

6 - تفسیر کننده - پولدوست - سُرخ‌نای
7 - رونوشت - جلودار - معاون و دستیار

8 - حالتی ‌از سرما یا برخی‌ بیماریها - شهر کرمانشاه 
- هم‌شو

9 - هر نوع ترس مرضی - ساکن کردن - پول حرام

10 - ابزار برش چوب یا آهن - یار کلیله! - سخن نغز
11 - خوراکی لذیذ - اثر »پائولو کوئیلو« - برس نقاشی

12 - مانع آب - آسانی - حرف نفی - پادگان
13 - روستایی از توابع کرمانشاه - پایتخت »استرالیا« 

نفع  -
14 - گلابی - سیر و گردش - فریاد بلند

15 - فیلم »لوئیس بونوئل« - داروی بیهوشی
 

 عمود ی:   
1 - یکی از شاخه‌های زمین‌شناسی - دهی دیدنی در 

گلستان
2 - شهرت - روستایی حومه لاریجان آمل - پارلمان 

سیه و ر
3 - دماغ - اصطلاحی در عروسی - پول حاصل از صادرات

4 - واحد مساحت - اندازه گرمی یا سردی - طرز پوشاک 
- خاویار گیاهی

5 - گل و گیاهی زینتی از تیره کاکتوسها - نشانی خانه 
لؤلؤ  -

6 - بهر آمادگی آن را بندند - نام پسرانه - برچسب
7 - نقاش »صحنه‌های خودمانی« - ارفاق - اولین شهر 

لمپیکی ا
8 - شیر آغوز - سازمان و بنگاه - آب میان‌بافتی
9 - ابزار باغبانی - از توابع اسفراین - فنر ساعت

10 - سیاهرگ - بذر - مرد عرب
11 - یک عامیانه - بزرگترین هیولای تاریخ - نوازنده 

دربار ساسانی
12 - مواد مذاب - راه شاعرانه - مخفف تو را - اشاره به 

حق ذات 
13 - بی‌غش و پاک - معاصر - سریالی با بازی مهدیس 

توکلی
14 - نوعی پارچه - ته‌نشین مواد - پوشاک پاها

15 - گل مینا - لایه سلولی بیرونی
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس/ ایرنا


